Of. nº 450/16-SG.
                                                                                                 Esteio, 27 de abril de 2016.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente da AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, nº 68, Bairro Centro,
São Leopoldo.

                        Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Pascoal, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de abril, solicita a Vossa Senhoria, que faça a verificação da rede de energia que abastece o Bairro São José, em especial a Rua Quaraí, de forma que a mesma não oscile em dias chuvosos, além das Ruas Guarani, Boqueirão e Campinas.

Segundo o vereador, a cartliha da ANAELL informa que é direito do consumidor o fornecimento de energia elétrica com qualidade e continuidade assegurados. Além disto, os moradores relatam que em dias de chuva e vento a rede de energia elétrica oscila por diversas vezes. Em alguns casos, só é reestabelecida no dia seguinte. Desta forma, é essencial que seja realizada uma verificação da rede local, no intuito de dar mais segurança e qualidade de vida aos moradores e comerciantes da região.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.